ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

04.10.2023   № 503

г. Ковдор

О создании муниципального методического актива

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации

от 06.07.2021 № 2163 «Методические рекомендации для субъектов Российской

Федерации по созданию и обеспечению функционирования региональной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров», согласно приказу МКУ Управление образования «Об

утверждении положения о муниципальной методической службе Ковдорского

муниципального округа» №443 от 12.10.2022, в целях содействия внедрению и

обеспечению функционирования муниципальной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров общеобразовательных организаций Ковдорского муниципального

округа  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципального методического совета по общему

образованию (Приложение 1).

2. Утвердить состав педагогического сообщества «Муниципальный

методический актив» (Приложение 2).

3. Утвердить состав руководителей муниципальных проектных групп

(Приложение 3).

4. Ведущему специалисту МКУ Управление образования Шальневой Е.А.

разработать план работы муниципальной методической службы на 2023-24

учебный год в соответствии с основными направлениями деятельности

муниципального методического актива.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

Приложение 1 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 04.10.2023 № 503

Состав муниципального методического совета по общему образованию

1. Петров Юрий Николаевич, заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ

№1».

2. Мачигина Юлия Сергеевна, заместитель директора по УВР МБОУ «ООШ

№2».

3. Труфанова Елена Николаевна, заместитель директора по УВР «ООШ №3».

4. Перевалова Юлия Валерьевна, заместитель директора по УВР «СОШ №4».

Приложение 2 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 04.10.2023 № 503

Состав педагогического сообщества

«Муниципальный методический актив»

1. Бачерикова Елена Вячеславовна, руководитель школьного методического

объединения учителей физики, математики, информатики и ИКТ МБОУ «СОШ

№1»;

2. Безуглая Елена Викторовна, руководитель школьного методического

объединения учителей биологии, химии, географии МБОУ «СОШ №1»;

3. Бушуева Валентина Степановна, руководитель проблемной группы

«Повышение мотивации и развитие способностей учащихся через активные

формы и методы обучения» МБОУ «СОШ №4»;

4. Вагизова Марина Николаевна, руководитель школьного методического

объединения учителей начальных классов МБОУ «ООШ №3»;

5. Долгов Алексей Олегович, руководитель школьного методического

объединения учителей английского языка МБОУ «СОШ №1»;

6. Дудина Ирина Васильевна, руководитель школьного методического

объединения учителей английского языка МБОУ «ООШ №2»;

7. Инькова Ольга Владимировна, руководитель школьного методического

объединения учителей гуманитарного цикла МБОУ «ООШ №2»;

8. Кашкарова Тамара Ивановна, руководитель школьного методического

объединения учителей естественно-научного цикла МБОУ «ООШ №2»;

9. Кузнецова Оксана Борисовна, руководитель школьного методического

объединения учителей физической культуры МБОУ «СОШ №1»;

10. Маринец Евгения Владимировна, руководитель школьного методического

объединения учителей физической культуры, технологии, музыки МБОУ

«ООШ №2»;

11. Масленникова Светлана Валентиновна, руководитель школьного

методического объединения учителей начальных классов МБОУ «ООШ №2»;

12. Ничипоренко Лариса Константиновна, руководитель школьного

методического объединения учителей русского языка и литературы МБОУ

«СОШ №1»;

13. Поклад Алла Александровна, руководитель школьного методического

объединения учителей социально-гуманитарного цикла МБОУ «ООШ №3»;

14. Рыжова Инна Александровна, руководитель школьного методического

объединения учителей начальных классов МБОУ «СОШ №1»;

15. Смирнова Ирина Александровна, руководитель школьного методического

объединения учителей физико-математического цикла МБОУ «ООШ №2»;

16. Филатова Татьяна Васильевна, руководитель проблемной группы

«Эффективные методы и приемы обучения функциональной грамотности»

МБОУ «СОШ №4»;

17. Шиловский Михаил Владимирович, руководитель школьного

методического объединения учителей специальных (коррекционных) классов

МБОУ «СОШ №1»;

18. Щелкунова Ксения Александровна, руководитель школьного методического

объединения учителей эстетического цикла и физической культуры;

19. Щербакова Виктория Владимировна, руководитель школьного

методического объединения учителей естественно-научного цикла МБОУ

«ООШ №3».

Приложение 3 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 04.10.2023 № 503

Состав руководителей муниципальных проектных групп

1. Безбородова Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «ООШ №3», проект «Педагогические практики, позволяющие

осуществлять работу по формированию и развитию функциональной

грамотности»;

2. Киселева Марина Викторовна, учитель физики и математики МБОУ

«СОШ№4», проект «Эффективное программное обеспечение для мониторинга

сформированности математической и естественно-научной грамотности»;

3. Масленникова Светлана Валентиновна, руководитель школьного

методического объединения учителей начальных классов МБОУ «ООШ №2»,

проект «Современный урок: принципы построения и критерии

эффективности»;

4. Римицан Ирина Игоревна, педагог-психолог МБОУ «СОШ №1», проект

«Школьная медиация как действенный инструмент в современном

образовательном процессе»;

5. Щелкунова Ксения Александровна, руководитель школьного методического

объединения учителей эстетического цикла и физической культуры, проект

«Какие методические материалы можно использовать учителю для развития

креативного мышления и глобальных компетенций».